ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕТРОВ  ВАЛ

КАМЫШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ

«06» апреля 2017г.

№ 3/5

«Об утверждении  Регламента установки

антимагнитных лент на приборы учета
в многоквартирных домах, в жилых домах,

частях жилых домов или домовладениях

расположенных на территории

городского поселения Петров Вал»
В Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьёй 28 Устава городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области городской Совет поселения Петров Вал

РЕШИЛ:

1. Утвердить Регламент установки антимагнитных лент на приборы учета в многоквартирных домах, в жилых домах,  частях жилых домов или домовладениях расположенных на территории городского поселения Петров Вал.
2. Настоящее Решение  вступает в силу  со дня его официального опубликования.
Глава городского

поселения Петров Вал

Е. Н. Береговая

Председатель городского Совета
поселения Петров Вал

С. В. Сальников
Приложение №1

к Решению городского совета  поселения

Петров Вал № 3/5 от 06.03.2017г.

 РЕГЛАМЕНТ
установки антимагнитных лент на приборы учета
в многоквартирных домах, в жилых домах,  частях жилых домов

или домовладениях расположенных на территории городского поселения Петров Вал
1. Общие положения
1.1. Настоящий административный регламент регулирует порядок наклейки антимагнитных пломб в многоквартирных и жилых домах городского поселения Петров Вал
1.2. Термины и сокращенные наименования, используемые в настоящем Регламенте:
Антимагнитная пломба – это одноразовое пломбировочное устройство, которое предназначено для регистрации факта воздействия магнитным полем на контролируемый объект и применяется для оснащения приборов, устройств и механизмов, эффективность и результаты работы которых могут зависеть от влияния на них внешним магнитным полем. Под воздействием магнитного поля, в зависимости от времени воздействия, направленности и величины напряженности магнитного поля, индикаторный элемент необратимо изменяет свою первоначальную структуру: меняет свой цвет; контрольный рисунок разрушается.
Такие изменения однозначно указывают на факт воздействия магнитным полем на объект контроля. Ни механические, ни температурные, ни какие другие факторы не могут привести к изменению структуры индикаторного элемента.
Прибор учёта (счётчик) – прибор, который предназначен для измерения объёма прошедшей по водопроводу воды. Объём измеряется в м3.
Адгезив — вещество, способное соединять материалы путём поверхностного сцепления.
2. Требования к порядку наклейки антимагнитных лент
Перед установкой антимагнитной пломбы, необходимо оценить возможные точки воздействия магнитным полем на уязвимые детали прибора учета, такие как:

· магнитная муфта в счетчиках воды и газа;

· электромагнит счетного механизма и трансформаторы тока в электросчетчиках.

Необходимо учитывать, что высокий показатель чувствительности индикаторного элемента к магнитному полю, обеспечивает контроль в радиусе до 7 см. и более. Этот показатель зависит от многих факторов.

Основным, являются величина магнитного поля, создаваемая магнитом, которым решил воспользоваться недобросовестный потребитель энергоресурсов.

Необходимо отметить, что время воздействия магнитным полем, тоже имеет значение. Так, при воздействии постоянным магнитным полем со значением  порядка 40 мТл, контрольный рисунок (узор), разрушается  менее, чем за 1 секунду, при 10 мТл в течении 5 минут, а при воздействии индукцией магнитного поля 8 мТл, для очевидных изменений потребуется более 30 мин.

Подготовка к опломбированию.

Опломбируемая поверхность должна быть гладкой, сухой и чистой. Не следует устанавливать антимагнитную пломбу на пористую поверхность. Необходимо обеспечить максимальную площадь контакта между адгезивом и опломбируемой поверхностью.
3. Последовательность и сроки наклейки антимагнитных пломб.
Процесс наклейки антимагнитной пломбы выглядит следующим образом:

При вводе в эксплуатацию или при плановой проверке прибора учёта Контролёр МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство городского поселения Петров Вал», предварительно уведомляя абонента, устанавливает на прибор учёта антимагнитную пломбу. После чего составляется акт осмотра, где указан номер установленной антимагнитной пломбы, и подписывается Контролёром и Абонентом. Акт составляется в двух экземплярах. Один экземпляр передаётся Абоненту, второй хранится в абонентском отделе МУП «ВКХ г.п. Петров Вал». Абоненту выдаётся лист с информацией об антимагнитной пломбе и условиях её сохранности.

Повторная установка антимагнитной ленты производится за счёт Абонента. Калькуляция стоимости повторной наклейки антимагнитной пломбы для жителей г.п. Петров Вал указана в Приложении №1.
4. Порядок и формы контроля
Абонент несёт ответственность за сохранность прибора учета и пломб, установленных на нём. Контроль за сохранностью антимагнитной пломбы производится при проведении плановой проверки приборов учёта (один раз в три месяца). В итоге проверки составляется акт осмотра прибора учёта, который подписывается Контролёром и Абонентом.